
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

СОВЕТ 

ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
От 25.12.2025 года                                                                                                     № 103 

                                                                          ст-ца Тбилисская 

 

О внесении изменений в решение Совета Тбилисского сельского поселения 

Тбилисского района от 18 декабря 2024 года № 27 «О бюджете Тбилисского 

сельского поселения Тбилисского района на 2025 год» 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 26, 58, 74 Устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, 

Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:  

1.  Внести изменения в решение Совета Тбилисского сельского поселения 

Тбилисского района от 18 декабря 2024 года № 27 «О бюджете Тбилисского сельского 

поселения Тбилисского района на 2025 год»: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:  

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Тбилисского сельского 

поселения Тбилисского района (далее - местный бюджет) на 2025 год: 

1)общий объем доходов в сумме 321 681 904,00 рубля; 

2)общий объем расходов в сумме 368 821 209,00 рублей; 

3)резервный фонд органа местного самоуправления Тбилисского сельского 

поселения Тбилисского района в сумме 210 153,00 рубля; 

4)установить предельный объем муниципального долга Тбилисского сельского 

поселения Тбилисского района на 2025 год в сумме 5 000 000,00 рублей; 

5)верхний предел муниципального внутреннего долга местного бюджета на 1 

января 2026 года в сумме 3 750 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского 

района в сумме 0 рублей; 

         6)предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района 4 816,00 рублей; 

7)дефицит местного бюджета в сумме 47 139 305,00 рублей.». 

1.2  Приложение № 1 «Объем поступлений доходов по основным источникам 

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2025 год» изложить в новой 

редакции (приложение № 1); 

 

1.3 Приложение № 3 «Распределение расходов бюджета Тбилисского сельского 

поселения Тбилисского района по разделам и подразделам классификации расходов 

на 2025 год» изложить в новой редакции (приложение № 2); 



1.4 Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов на 2025 год» изложить в новой редакции 

(приложение № 3); 

1.5 Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2025 год» 

изложить в новой редакции (приложение № 4) 

         2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации 

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Воронкин) опубликовать 

настоящее решение в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского 

района», а также разместить на официальном сайте администрации Тбилисского 

сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «ИНТЕРНЕТ». 

3.      Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета  

Тбилисского сельского  

поселения Тбилисского района                                                                И.В. Матвеев                                 

 

 

Глава Тбилисского сельского 

поселения Тбилисского района                 А.Н. Стойкин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета  

Тбилисского сельского 

поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Тбилисского района 

от 25.12.2025 г.  № 103 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета  

Тбилисского сельского 

поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Тбилисского района 

от « 18  » декабря 2024 года № 27 

 

 

Объем поступлений доходов по основным источникам 

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2025 год 

                                                                                                                                             

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

доходов 

Утверждено Изменения 

+/- 

Утверждено 

с 

изменениям

и 

1 2 3 4 5 

100 00000 00 

0000 000 

Доходы 

232 565 092 +2 218 150 234 783 242 

101 02000 01 

0000 000 

Налог на доходы 

физических лиц 128 575 000 -2 632 000 125 943 000 

103 02000 01 

0000 000 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

нефтепродукты, 

производимые на 

территории 

Российской 

Федерации, 

подлежащие 

распределению в 

консолидированные 

бюджеты субъектов 

РФ 15 059 200 

 

15 059 200 

106 01030 10 

0000 000 

Налог на имущество 

физических лиц 27 667 000 +1 433 000 29 100 000 

106 06000 10 

0000 000 

Земельный налог 

39 829 000 +3 571 000 43 400 000 

105 03000 01 

0000 000 

Единый 

сельскохозяйственн

ый налог 20 580 800 -205 800 20 375 000 



111 05075 10 

0000 000 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего 

казну сельских 

поселений (за 

исключением 

земельных участков) 80 000 -750 79 250 

111 09045 10 

0000 000 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских поселений 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 558 232  558 232 

113 02995 10 

0000 000 

Доходы от 

компенсации затрат 

государства 90 360 +19 750 110 110  

116 02010 02 

0000 000 

Административные 

штрафы, 

установленные 

законами субъектов 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение законов 

и иных 

нормативных 

правовых актов 

субъектов 

Российской 

Федерации 113 000 +3 000 116 000 

116 07010 10 

0000 000 

Штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

случае просрочки 

исполнения 

поставщиком 

(подрядчиком, 11 000 +29 950 40 950 



исполнителем) 

обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 

контрактом, 

заключенным 

муниципальным 

органом, казенным 

учреждением 

сельского поселения 

116 10123 01 

0000 000 

Доходы от 

денежных 

взысканий 

(штрафов), 

поступающие в счет 

погашения 

задолженности, 

образовавшейся до 1 

января 2020 года, 

подлежащие 

зачислению в 

бюджет 

муниципального 

образования по 

нормативам, 

действовавшим в 

2019 году 1 500  1 500 

200 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 88 737 527 -1 838 865 86 898 662 

20215001 10 

0000 000 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

РФ 19 756 600 

 

19 756 600 

202 19999 10 

0000 000 

Прочие дотации 

бюджетам сельских 

поселений 4 000 000 

 

4 000 000 

202 03024 10 

0000 000 

Субвенции 

бюджетам 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 60 000 

 

60 000 



202 29999 10 

0000 000 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 44 624 700  44 624 700 

202 25555 10 

0000 000 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений 

на реализацию 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 20 296 227 -1 838 865 18 457 362 

 Всего доходов 321 302 619 + 379 285 321 681 904 

 

 

 

Глава Тбилисского сельского 

поселения Тбилисского района                 А.Н. Стойкин 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета  

Тбилисского сельского 

поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Тбилисского района 

от 25.12. 2025 г.  № 103 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета  

Тбилисского сельского 

поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Тбилисского района 

от « 18 » декабря 2024 года № 27 

 
 

Распределение 

расходов бюджета Тбилисского сельского поселения  

Тбилисского района по разделам и подразделам  

классификации расходов на 2025 год 
                                                                                                                                                                                                    
(рублей) 

Наименование    показателя Рз ПР Утверждено 
Изменения 

+/- 

Утверждено с 

изменениями 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные 

вопросы 01 00 65 729 939  65 729 939 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 01 02 2 639 254  2 639 254 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01  03 120 000  120 000 

Функционирование 

Правительства РФ высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 01 04 21 492 656  21 492 656 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

 
 
 

01 

 
 
 

06 

 
 
 

139 800  

 
 
 

139 800 

Резервные фонды  01 11 210 153  210 153 



Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 41 128 076  41 128 076 

Национальна безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 03 00 350 000  350 000 

Пожарная безопасность 03 10 190 000  190 000 

Мероприятия по 

обеспечению безопасности 

населения 03 14 160 000  160 000 

Национальная экономика 04 00 112 794 542  112 794 542 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)  04 09 112 664 542  112 664 542 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 130 000  130 000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 00 135 661 023 +379 469 136 040 492 

Коммунальное хозяйство 05 02 921 000  921 000 

Благоустройство 05 03 71 229 177  +379 469 71 608 646  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 63 510 846  63 510 846 

Культура, кинематография 08 00 52 519 120  52 519 120 

Культура 08 01 43 993 441  43 993 441 

Кинематография 08 02 8 525 679  8 525 679 

Физическая культура и 

спорт 11 00 800 300  800 300 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 11 02 800 300  800 300 

Средства массовой 

информации 12 00 582 000  582 000 

Периодическая печать и 

издательства 12 04 582 000  582 000 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 13 00 5 000 -184 4 816 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга  13 01 5 000 -184 4 816 

ИТОГО  РАСХОДОВ   368 441 924 +379 285  368 821 209 

 

 

 

Глава Тбилисского сельского 

поселения Тбилисского района                 А.Н. Стойкин 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к решению Совета  

Тбилисского сельского 

поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Тбилисского района 

от 25.12. 2025 г.  № 103 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета  

Тбилисского сельского 

поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Тбилисского района 

от «18» декабря 2024 года № 27 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Тбилисского сельского поселения 

Тбилисского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов функциональной классификации расходов на 2025 год 

                                                                                                                                                                                                                               

(рублей) 

Наименование 

главного 

распорядителя 

кредитов 

Гл Рз ПР ЦСР ВР Утвержден

о 

Изменения 

+/- 

Утверждено с 

изменениями 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударствен

ные вопросы 

992 01 00 00 0 00 

00000 

000 65 729 939  65 729 939 

Функционирование 

высшего 

должностного лица  

992 01 02 00 0 00 

00000 

 

000 

 

2 639 254  2 639 254 

Обеспечение 

деятельности 

высшего 

исполнительного 

органа  

администрации 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

992 01 02 50 0 00 

00000 

000 2 639 254  2 639 254 

Глава Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

992 01 02 50 1 00 

00000 

000 2 639 254  2 639 254 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

территориальных 

органов 

992 01 02 50 1 00 

00190 

000 2 639 254  2 639 254 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

992 01 02 50 1 00 

00190 

100 2 639 254  2 639 254 



обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Функционирование 

законодательных и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

992 01 03 00 0 00 

00000 

 

 

 

000 

 

 

 

120 000  120 000 

Обеспечение 

деятельности Совета 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

992 01 03 51 0 00 

00000 

000 120 000  120 000 

Председатель 

Совета Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

992 01 03 51 1 00 

00000 

000 

 

120 000  120 000 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

территориальных 

органов 

992 01 03 51 1 00 

00190 

000 

 

120 000  120 000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

992 01 03 51 1 00 

00190 

100 120 000  120 000 



Функционирование 

местных 

администраций 

 

992 01 04 00 0 00 

00000 

000 21 492 656  21 492 656 

Обеспечение 

деятельности 

высшего 

исполнительного 

органа сельского 

поселения 

администрации 

Тбилисского 

сельского поселения  

992 01 04 52 0 00 

00000 

000 21 492 656  21 492 656 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

территориальных 

органов 

992 01 04 52 1 00 

00190 

000 21 432 656  21 432 656 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

992 01 04 52 1 00 

00190 

100 20 858 915  20 858 915 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

992 01 04 52 1 00 

00190 

200 480 330  480 330 

Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 04 52 1 00 

00190 

800 93 411  93 411 

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

Российской 

Федерации и 

государственных 

полномочий 

Краснодарского края 

992 01 04 52 2 00 

00000 

000 60 000  60 000 



Субвенции на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

образованию и 

организации 

деятельности 

административных 

комиссий 

992 01 04 52 2 00 

60190 

000 60 000  60 000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

992 01 04 52 2 00 

60190 

200 60 000  60 000 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых,  

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

992 01 06 00 0 00 

00000 

000 

 

139 800 
 

139 800 

Обеспечение 

деятельности 

контрольно- 

счетных органов 

992 01 06 53 0 00 

00000 

000 139 800  139 800 

Передача 

полномочий 

контрольно-счетного 

органа по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового 

контроля 

992 01 06 53 0 00 

20010 

000 139 800  139 800 

Межбюджетные 

трансферты 

992 01 06 53 0 00 

20010 

500 139 800  139 800 

Резервные фонды 992 01 11 00 0 00 

00000 

000 210 153  210 153 

Формирование 

резервного фонда 

администрации 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

992 01 11 54 1 00 

00000 

000 210 153  210 153 

Резервный фонд 

администрации 

992 01 11 54 1 00 

10040 

000 210 153  210 153 



Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского 

Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 11 54 1 00 

10040 

800 210 153  210 153 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

992 01 13 00 0 00 

00000 

000 41 128 076  41 128 076 

Обеспечение 

деятельности 

учреждений, 

подведомственных  

администрации 

сельского поселения 

992 01 13 55 1 00 

00000 

000 25 615 077  25 615 077 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

казенных 

учреждений 

992 01 13 55 1 00 

00590 

000 25 615 077  25 615 077 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

992 01 13 55 1 00 

00590 

100 19 863 821  19 863 821 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

992 01 13 55 1 00 

00590 

200 5 693 915  5 693 915 

Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 13 55 1 00 

00590 

800 57 341  57 341 

Мероприятия в 

рамках управления 

имуществом 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

992 01 13 55 3 00 

00000 

000 2 042 160  2 042 160 



Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

992 01 13 55 3 00 

10010 

000 2 042 160  2 042 160 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

992 01 13 55 3 00 

10010 

200 2 042 160  2 042 160 

Мероприятия по 

автоматизации и 

информатизации 

992 01 13 55 4 00 

00000 

000 1 401 582  1 401 582 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

992 01 13 55 4 00 

12902 

200 1 401 582  1 401 582 

Решение суда 992 01 13 55 5 00 

00000 

000 10 285 257  10 285 257 

Исполнение 

расходных 

обязательств по 

добровольному 

погашению 

задолженности по 

решению суда в 

отношении 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

992 01 13 55 5 00 

11970 

000 10 285 257  10 285 257 

Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 13 55 5 00 

11970 

800 10 285 257  10 285 257 

МП «Создание 

условий для 

реализации мер, 

направленных на 

укрепление 

межнационального и 

межконфессиональн

ого согласия, 

сохранение и 

развитие языков и 

культуры народов 

Российской 

Федерации, 

992 01 13 07 1 00 

00000 

000 10 000  10 000 



проживающих на 

территории 

Тбилисского 

сельского 

поселения, 

социальную и 

культурную 

адаптацию 

мигрантов, 

профилактику 

межнациональных 

(межэтнических) 

конфликтов, 

терроризма и 

экстремизма»  

Мероприятия по 

созданию условий 

для укрепления 

межконфессиональн

ого диалога, 

толерантности в 

многонациональной 

среде. 

992 01 13 07 1 00 

10140 

000 10 000  10 000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

992 01 13 07 1 00 

10140 

200 10 000  10 000 

Муниципальная 

программа  

992 01 13 08 0 00 

00000 

000 1 774 000  1 774 000 

«Территориальное 

Общественное 

самоуправление в 

Тбилисском 

сельском поселении 

Тбилисского 

района»   

992 01 13 08 1 00 

10620 

000 1 774 000  1 774 000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 13 08 1 00 

10620 

100 1 774 000  1 774 000 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительна

я деятельность 

992 03 00 

 

00 0 00 

00000 

 

000 

 

350 000  350 000 

Пожарная 

безопасность 

992 03 10 00 0 00 

00000 

000 190 000  190 000 

Пожарная 

безопасность 

992 03 10 57 1 00 

00000 

000 190 000  190 000 



Мероприятия по 

пожарной 

безопасности 

992 03 10 57 1 00 

10090 

000 

 

190 000  190 000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

992 03 10 57 1 00 

10090 

200 190 000  190 000 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительно

й деятельности  

992 03 14 00 0 00 

00000 

000 160 000  160 000 

Мероприятия по 

обеспечению 

безопасности 

населения 

992 03 14 58 1 00 

11020 

000 160 000  160 000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

992 03 14 58 1 00 

11020 

200 160 000  160 000 

Национальная 

экономика 

992 04 00 00 0 00 

00000 

000 112 794 542  112 794 542 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

992 04 09 00 0 00 

00000 

000 112 664 542  112 664 542 

Муниципальная 

программа 

«Реконструкция, 

капитальный 

ремонт, ремонт и 

содержание улично-

дорожной сети 

территории 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

на 2022-2025 годы» 

992 04 09 01 1 00 

00000 

000 105 400 742  105 400 742 

Капитальный ремонт 

автомобильных 

дорог Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

09 

 

 

 

01 1 01 

SД060 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

47 473 086 

  

 

 

 

47 473 086 

Мероприятия по 

реконструкции, 

ремонту улично- 992 04 09 

01 1 01 

10080 000 

 

 

 

  

 

 



дорожной сети 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

 

 

 

50 104 656 

 

 

 

50 104 656 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 
992 04 09 

01 1 01 

10080 200 

 

 

 

 

50 104 656 

  

 

 

 

50 104 656 

Мероприятия на 

«Ремонт дороги по 

пер. Бригадный (от 

ул. Красной до ул. 

Гречишкина) в ст. 

Тбилисской» за счет 

средств дотаций 

краевого смотра- 

конкурса на звание 

лучшего поселения 

Краснодарского края 992 04 09 

01 1 01 

60380 200 

 

 

 

 

 

3 000 000 

  

 

 

 

 

3 000 000 

Мероприятия по 

содержанию улично-

дорожной сети 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

и обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Тбилисского 

сельского поселения 992 04 09 

01 1 02 

10110        000 

 

 

 

 

 

 

4 823 000 

  

 

 

 

 

 

4 823 000 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 992 04 09 

01 1 02 

10110 600 

 

 

4 823 000 

  

 

4 823 000 

Муниципальная 

программа 

Тбилисского 

сельского поселения 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Тбилисского 992 04 09 

05 0 00 

00000 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



сельского поселения 

Тбилисского 

района» на 2025-

2027 годы 

 

 

7 263 800 

 

 

7 263 800 

Мероприятия 

направленные на 

обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения 992 04 09 

05 2 00 

10300 000 

 

 

 

7 263 800 

 

 

 

 

7 263 800 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 992 04 09 

05 2 00 

10300 200 

 

  

 

 

5 714 356 

  

  

 

 

5 714 356 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 992 04 09 

05 2 00 

10300 600 

 

 

 

 

1 549 444 

  

 

 

 

1 549 444 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 992 04 12 

00 0 00 

00000 000 

 

 

       130 000 

  

 

       130 000 

Муниципальная 

программа 

Тбилисского 

сельского поселения 992 04 12 

09 1 00 

00000 000 

 

 

30 000 

  

 

30 000 

Муниципальная 

программа  

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательств

а Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

на 2024-2026 годы» 992 04 12 

09 1 00 

10130 000 

 

 

 

 

30 000 

  

 

 

 

30 000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 
992 04 12 

09 1 00 

10130 200 

 

 

 

30 000 

  

 

 

30 000 

Мероприятия в 

рамках управления 

имуществом 992 04 12 

60 2 00 

00000 000 

   



Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

 

 

100 000 

 

 

100 000 

Межевание, 

постановка на 

кадастровый учет 

земельных участков, 

находящихся на 

территории 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной 

собственности 

земельных участков 992 04 12 

60 2 00 

10120 000 

 

100 000 

 

 

100 000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 992 04 12 

60 2 00 

10120 200 

 

 

100 000 

  

 

100 000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

992 05 00 00 0 00 

00000 

000 135 661 023 +379 469 136 040 492 

Коммунальное 

хозяйство 

 

 

992 

 

 

05 

 

 

02 

 

00 0 00 

00000 

 

 

000 

 

921 000 

  

921 000 

Муниципальная 

программа 

«Организация в 

границах поселения 

электро-, тепло-, 

газо- и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжения 

населения 

топливом»  

 

992 

 

05 

 

02 

 

02 1 00 

00000 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

921 000 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

921 000 



Перечисления 

текущего характера 

другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации  992 05 02 

02 1 01 

20030 500 

 

 

 

 

 

150 000 

  

 

 

 

 

150 000 

Перечисления 

текущего характера 

другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 992 05 02 

02 1 01 

20050 500 

 

 

25 000 

  

 

25 000 

Перечисления 

текущего характера 

другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 992 05 02 

02 1 01 

20060 500 

 

 

 

 

 

25 000 

  

 

 

 

 

25 000 

Мероприятия по 

реконструкции и 

модернизации 

систем и сетей 

водоснабжения и 

водоотведения 992 05 02 

02 10 

10250 200 

 

 

 

 

 

321 000 

  

 

 

 

 

321 000 

Системы и сети 

газоснабжения 992 05 02 

02 1 02 

10260 000 

 

400 000 

  

400 000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 992 05 02 

02 1 02 

10260  200 

 

 

 

 

400 000 

  

 

 

 

400 000 

Благоустройство 
992 05 03 

00 0 00 

00000 000 

 

71 229 177 

 

+379 469 

 

71 608 646 

Муниципальная 

программа 

«Комплексное 

развитие сельских 

поселений, 

территорий 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

на 2021-2025 года» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 1 00 

00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 100 000 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

24 100 000 

Мероприятия по 

комплексному 

обустройству 

населенных пунктов 

 

 

 

992 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

03 1 00 

10180 

 

 

 

200 

 

 

 

23 100 000 

  

 

 

23 100 000 



Дотации из краевого 

бюджета 

победителю 

краевого конкурса 

на звание «Лучший 

орган ТОС» в 2024 

году на 

мероприятие: 

«Устройство 

тротуара по пер. 

Бригадный (от ул. 

Гречишкина до ул. 

Широкой в ст. 

Тбилисской 

Тбилисского 

района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 1 00 

60390 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000 000 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000 000 

Мероприятия по 

благоустройству 

территории 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 992 05 03 

62 1 00 

10180 000 19 138 028 

 

 

 

 

 

+379 469 

 

 

 

 

 

19 517 497 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 992 05 03 

62 1 00 

10180 200 

 

 

 

 

19 138 028 

 

 

 

 

+379 469 

 

 

 

 

19 517 497 

Муниципальная 

программа 

Тбилисского 

сельского поселения 992 05 03 

06 0 00 

00000 000 

 

 

 

27 940 149 

  

 

 

27 940 149 

Муниципальная 

программа 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

«Формирование 

комфортной 

городской среды» на 

2025-2027 годы 
992 05 03 

06 1 00 

00000 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 940 149 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

27 940 149 

Благоустройство 

общественной 

территории: «Сквер 

по ул. Элеваторной, 

70 А в ст. 

Тбилисской 

Тбилисского района 992 05 03 

06 1 И4 

55550 200 21 591 731 -1 956 239 19 635 492 



Краснодарского 

края» 

Мероприятия по 

благоустройству 

наиболее 

посещаемой 

территории общего 

пользования, мест 

массового отдыха 

людей 

муниципального 

образования  992 05 03 

06 1 00 

10180 000 6 348 418 +1 956 239 8 304 657 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 992 05 03 

06 1 00 

10180 200 

 

6 348 418  

 

6 348 418 

Муниципальная 

программа «Охрана 

и использование 

земель на 

территории 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

на 2023-2025 годы» 992 05 03 

1 21 00 

00000 000 51 000  51 000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 992 05 03 

1 21 00 

10180 200 51 000  51 000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

992 05 05 00 0 00 

00000 

000 63 510 846  63 510 846 

Обеспечение 

деятельности 

учреждений, 

подведомственных 

администрации 

сельского поселения 

992 05 05 62 1 00 

00000 

000 63 310 846  63 310 846 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений+198 

 

 

 

 

992 05 05 

62 1 00 

00590 000 

 

 

61 505 446 

  

 

61 505 446 

Предоставление 

субсидий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



бюджетным, 

автономным 

учреждениям  

992 05 05 62 1 00 

00590 

600 61 505 446 61 505 446 

Расходы на 

приобретение 

основных средств  

муниципальных 

учреждений 992 05 05 

62 1 00 

09010 000 1 805 400  1 805 400 

Предоставление 

субсидий 

автономным 

учреждениям  на 

иные цели 992 05 05 

62 1 00 

09010 600 1 805 400  1 805 400 

Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности в 

Тбилисском 

сельском поселении 

Тбилисского района 

Краснодарского края 

на 2024-2026 годы" 992 05 05 

15 1 00 

10280 000 200 000  200 000 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 992 05 05 

15 1 00 

10280 200 200 000  200 000 

Культура, 

кинематография 

992 08 00 00 0 00 

00000 

000 52 519 120  52 519 120 

Культура 
992 08 01 00 0 00 

00000 

000 43 993 441  43 993 441 

Обеспечение 

деятельности по 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

01 

 

 

 

63 1 00 

00000 

 

 

 

 

000 

 

 

2 297 600 

  

 

2 297 600 

Передача 

полномочий по 

культуре в части 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

01 

 

 

 

63 1 00 

20020 

 

 

 

 

000 

 

 

2 297 600 

  

 

2 297 600 

Межбюджетные 

трансферты 

 

992 

 

08 

 

01 

63 1 00 

20020 

 

500 

2 297 600  2 297 600 

«Развитие культуры 

Тбилисского 992 08 01 

11 1 00 

09020 000 1 047 500  1 047 500 



сельского поселения 

Тбилисского 

района» 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 992 08 01 

11 1 00 

09020 600 1 047 500  1 047 500 

Совершенствование 

деятельности 

бюджетных 

учреждений отрасли 

"Культура" по 

предоставлению 

муниципальных  

услуг 

992 08 01 63 2 00 

00000 

000 38 613 711  38 613 711 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

992 08 01 63 2 00 

00590 

000 38 613 711  38 613 711 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

992 08 01 63 2 00 

00590 

600 38 613 711  38 613 711 

Организация 

массовых 

мероприятий на 

территории 

Тбилисского 

сельского поселения  

992 08 01 63 3 00 

00000 

000 2 034 630  2 034 630 

Мероприятия по 

организации  

массовых 

мероприятий на 

территории 

Тбилисского 

сельского поселения 

992 08 01 63 3 00 

10200 

000 1 998 630  1 998 630 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

992 08 01 63 3 00 

10200 

200 1 998 630  1 998 630 

Премии и гранты 

 

992 08 01 63 3 00 

10200 

300 36 000  36 000 



Кинематография 992 08 02 00 0 00 

00000 

000 8 525 679   8 525 679  

Совершенствование 

деятельности 

автономных 

учреждений отрасли 

"Культура, 

искусство и 

кинематография" по 

предоставлению 

муниципальных 

услуг 

992 08 02 64 1 00 

00000 

000 8 525 679  8 525 679 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

992 08 02 64 1 00 

00590 

000 8 525 679  8 525 679 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

992 08 02 64 1 00 

00590 

600 8 525 679  8 525 679 

Физическая 

культура и спорт 

992 11 00 00 0 00 

00000 

000 800 300  800 300 

Развитие 

физической 

культуры и спорта 

992 11 02 00 0 00 

00000 

000 800 300  800 300 

Массовый спорт 992 11 02 66 1 00 

00000 

000 800 300  800 300 

Мероприятия в 

области развития 

физической 

культуры и спорта 

992 11 02 66 1 00 

10120 

000 800 300  800 300 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

992 11 02 66 1 00 

10120 

200 250 000  250 000 

Премии и гранты  

 

992 11 02 66 1 00 

10120 

300 550 300  550 300 

Средства массовой 

информации 

 

992 12 00 00 0 00 

00000 

000 582 000  582 000 

Другие вопросы в 

области СМИ 

992 12 04 00 0 00 

00000 

000 582 000  582 000 

Обеспечение 

доступа к 

992 12 04 67 0 00 

00000 

000 582 000  582 000 



информации о 

деятельности 

органов 

исполнительной 

власти Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района   

Информационное 

обслуживание 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Тбилисского 

сельского поселения 

992 12 04 67 1 00 

10220 

000 582 000  582 000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

 

992 12 04 67 1 00 

10220 

200 582 000  582 000 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

992 13 00 00 0 00 

00000 

000 5 000 -184 4 816 

Обслуживание 

внутреннего 

муниципального 

долга 

 

992 13 01 00 0 00 

00000 

000 5 000 -184 4 816 

Осуществление в 

установленные 

сроки и в полном 

объеме платежей по 

обслуживанию 

долговых 

обязательств 

Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

992 13 01 69 1 00 

00000 

000 5 000 -184 4 816 

Процентные 

платежи по 

муниципальному 

долгу Тбилисского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

992 13 01 69 1 00 

10450 

000 5 000 -184 4 816 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

992 13 01 69 1 00 

10450 

700 5 000 -184 4 816 



ИТОГО  

РАСХОДОВ 

     368 441 924 +379 285 368 821 209 

 

 

 

Глава Тбилисского сельского 

поселения Тбилисского района                 А.Н. Стойкин



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета  

Тбилисского сельского 

поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Тбилисского района 

от 25.12. 2025 г.  № 103 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета  

Тбилисского сельского 

поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Тбилисского района 

от «18» декабря 2024 года № 27 

 

 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Тбилисского сельского  

поселения Тбилисского района на 2025 год 

 

                                                                                                             (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Утверждено Изменения 

+/- 

Утверждено с 

изменениями 

000 01000000 00 

0000 000 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета, 

всего 

47 139 305  47 139 305 

 в том числе:    

000 01020000 00 

0000 000 

Кредиты кредитных 

организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

0  0 

000 01020000 10 

0000 700 

Получение кредитов 

от кредитных 

организаций 

бюджетом поселения 

в валюте Российской 

Федерации 

0  0 

000 01020000 10 

0000 800 

Погашение бюджетом 

поселения кредитов от 

кредитных 

организаций в валюте 

Российской 

Федерации 

0  0 

000 01030000 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

-1 250 000  -1 250 000 



 
 

в валюте Российской 

Федерации 

000 01030000 10 

0000 700 

Получение кредитов 

от других бюджетов 

бюджетом поселения 

в валюте Российской 

Федерации 

0  0 

000 01030000 10 

0000 800 

Погашение кредитов 

от других бюджетов 

бюджетом поселения 

в валюте Российской 

Федерации 

0  0 

000 01050000 10 

0000 500 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств  

48 389 305  48 389 305 

000 01050000 10 

0000 500 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств   

-321 302 619 -379 285 -321 681 904 

000 01050000 10 

0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств   

369 691 924 +379 285 370 071 209 

  

 

 

Глава Тбилисского сельского 

поселения Тбилисского района                     А.Н. Стойкин 

 


	Распределение
	расходов бюджета Тбилисского сельского поселения
	Тбилисского района по разделам и подразделам
	классификации расходов на 2025 год
	Ведомственная структура расходов бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов на 2025 год

